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Algemeen

De Stichting Meer Democratie is op 6 oktober 2014 opgericht. Zij is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61637181.

Activiteiten

De stichting heeft ten doel de verdieping en vernieuwing van de democratie, zowel de
verbetering van het vertegenwoordigende stelsel als de invoering van instrumenten van
directe democratie, inclusief referenda en volksinitiatieven, waardoor burgers direct kunnen
beslissen over politieke onderwerpen en het verrichten van al hetgeen met het
vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Waarderingsgrondslagen
Alle activa en passiva worden gewaardeerd op nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode, waarop zij betrekking
hebben.

Goedkeuring

Het jaarverslag 2017 is goedgekeurd door het bestuur op de bestuursvergadering
gehouden op <dag> <maand> 2018.

E. Kalk K. van Noppen
Voorzitter Penningmeester
E.J.P. Bout

Secretaris



Stichting Meer Democratie
Amsterdam

BALANS per 31 december 2017

Activa

Materiéle vaste activa
- Kantoorapparatuur

Vorderingen en overlopende activa
- Vooruitbetaalde kosten

Liquide middelen
- Rabobank

Totaal activa

Passiva

Kapitaal
- Algemene reserves

Kortlopende schulden

- Crediteuren

- Te betalen loonheffingen
- Te betalen kosten

Totaal passiva

31 december 2017

31 december 2016

36.535

33.517

786

2.452

36.535

39.773

33.517
0
1.554
4.702

6.256

39.773

10.243

13.085

1.028
2.517
10.243
13.788
13.085
0
0
703
703
13.788
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WINST- EN VERLIESREKENING over 2017

2017 2016

Baten
Donaties algemeen 28.140 20.136
Donaties Mehr Demokratie 88.800 70.000
Donaties TTIP/CETA 24.761 11.207
Honoraria 0 0

141.701 101.343
Lasten
Campagnekosten - medewerkers 68.869 66.471
Campagnekosten - TTIP/CETA 9.581 10.212
Campagnekosten - gekozen burgemeester 446 0
Campagnekosten - red het referendum 1.181 0
Campagnekosten - overig 263 0
Huisvestingskosten 8.460 9.450
Personeelskosten 25.647
Kantoor-, computer- en websitekosten 2.021 1.896
Reiskosten 459 0
Algemene kosten 4.100 2.370
Afschrijvingskosten 242 181

121.269 90.580

Exploitatieresultaat 20.432 10.763



